
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 1410 DEL 14/11/2019

OGGETTO: Acquisto parti di ricambio fotocopiatore digitale multifunzione  Ricoh Aficio MP  4054 
SP - Determinazione a contrattare ex art. 192 del D.Lgs n. 267/2000  -   Impegno di 
spesa

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 16 del 12.12.2017 con il quale il Segretario Comunale viene

nominato  Responsabile  del  Servizio  Autonomo  di  Informatica,  con  attribuzione  delle  funzioni

dirigenziali;

 

Considerato  che,  per  rendere  più  efficiente  e  scorrevole  il  lavoro  degli  uffici  comunali,  con

determinazione  n.  1025  del  3.09.2018  è  stata  affidata  la  fornitura  di  un  fotocopiatore  digitale

multifunzione  Ricoh  Aficio  MP 4054 SP  e  che  detta  fornitura  è  stata  affidata,  previa  indagine  di

mercato, alla ditta Gamma Ufficio srl di Avezzano;

 

Considerato, altresì, che sono necessari degli interventi urgenti per sostituire parti di ricambio;

 

Visti:

-      il preventivo di spesa, acquisito al n. 3770  di prot. di questo Ente in data 21.03.2019, richiesto 

alla ditta Gamma Ufficio di Avezzano che offre il prezzo complessivo di € 70,00 oltre Iva 22% 

per la sostituzione di  termistori e per l’istallazione e configurazione driver twain e winscan su n.

1 pc;

-     il DURC regolare della ditta Gamma Ufficio, prot. INAIL_18606951 del 15.10.2019;

 



Considerato che  l’art. 1, comma 130,  delle legge n. 145/2018 (legge di Bilancio 2019),  consente,  al di

sotto  della  soglia  di  €  5.000,00,  di  procedere  ad  approvvigionamenti  in  deroga  all’obbligo  di

acquisizione attraverso strumenti telematici;

 

Considerato che si è provveduto ad assolvere agli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n.

136 (tracciabilità  dei  flussi  finanziari)  e che,  pertanto,  si  è  provveduto ad acquisire,  dall’Autorità  di

vigilanza sui contratti pubblici,  il Codice Identificativo di Gara  che verrà contestualmente comunicato

alla ditta incaricata di detta fornitura;

 

Dato atto, pertanto, e precisato che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

 

1.    la  finalità  che si  intende perseguire  con la  presente  è quella  di  sostituire  parti  di  ricambio del

 fotocopiatore digitale Ricoh Aficio MP 4054 SP;

2.    L'oggetto  della  fornitura  consiste  nella  sostituzione  dei  termistori  e  per  l’istallazione  e

configurazione driver twain e winscan su n. 1 pc  ;

      La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

 

Quantificato pertanto in € 85,40, trasporto e installazione  incluse, l’importo complessivo per l’acquisto

di tali parti di ricambio;

 

Visto il bilancio di previsione 2019, esecutivo;

 

Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;

 

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000;

 

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:



Di dare atto e precisare quanto indicato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000;

           

Di affidare alla ditta Gamma Ufficio srl – Via XXIV Maggio 17 – Avezzano (AQ), P.Iva 01489580660, 

la fornitura e la sostituzione di  termistori e per l’istallazione e configurazione driver twain e winscan su 

n. 1 pc, per il  fotocopiatore digitale multifunzione Ricoh Aficio MP 4054 SP, al prezzo di € 70,00 oltre 

Iva 22%, per una spesa complessiva pari ad € 85,40;

 

Di  impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183  del  D.Lgs  n.  26/2000  e  del  principio  contabile  applicato  alla

contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, per detta finalità, la somma complessiva di € 

85,40, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, in favore della ditta Gamma Ufficio

srl di Avezzano – P.Iva 01489580660;

 

Di imputare la somma di € 85,40 sul cap. 106 del corrente esercizio finanziario;

 

Di liquidare la spesa di che trattasi con successivo atto ed a fornitura e installazione regolarmente resa,

dietro presentazione di fattura e e verifica di regolarità contributiva, dando atto che il CIG assegnato

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è il seguente: Z032AA32E2. 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1737

del 14/11/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 14/11/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA PICCHI MARIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1737 del 14/11/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 106 1294 1 01 11 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 85,40

TAGLIACOZZO, lì 21/11/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2100

Il  26/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1410 del 21/11/2019 con

oggetto:

Acquisto  parti  di  ricambio  fotocopiatore  digitale  multifunzione   Ricoh  Aficio  MP  4054  SP  -

Determinazione a contrattare ex art. 192 del D.Lgs n. 267/2000  -   Impegno di spesa

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 26/11/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


